Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.02.2016 года № 201

О внесении изменений в Порядок организации и проведения проверок  в сфере образования

В целях приведения Порядка организации и проведения проверок в сфере образования, утвержденного Постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 08.10.2012 года №7865в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 года N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения проверок в сфере образования, утвержденный Постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 08.10.2012 года №7865:
1.1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Перечень вопросов ведомственного контроля:
1.4.1. установление соответствия  локальных актов учреждений муниципальным правовым  актам Сосновского  муниципального района в сфере образования;
1.4.2. организация внутреннего (должностного) контроля в учреждениях;
1.4.3. качество оказания учреждениями муниципальных услуг;
1.4.4. выполнение учреждениями требований муниципальных правовых актов Сосновского муниципального района в сфере образования;
1.4.5. обеспечение учреждениями открытости и доступности муниципальных правовых актов Сосновского  муниципального района по вопросам деятельности учреждений».
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспаловой) обеспечить  опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А.Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального  района                            		  	                 В.П. Котов